
Tasa estándar

La tasa estándar del impuesto sobre las ventas en Arizona para 2024 es del 5.6 al
11.2%.

Tasa reducida
No se aplica una tasa reducida del impuesto sobre las ventas en Arizona.

Productos y servicios libres de impuestos sobre
ventas
–

Quién está obligado a registrar el impuesto sobre
ventas
Si usted vende en Arizona a compradores de Arizona, debe estar registrado en el
estado para cobrar y pagar el impuesto sobre ventas.

Umbral

vatcompliance.co



A partir del 1 de octubre de 2019, los distribuidores remotos con suficiente presencia
física o económica para establecer un nexo en Arizona deben registrarse para
cobrar y pagar impuestos sobre ventas en Arizona. Esto incluye vendedores en
línea o vendedores remotos que tienen los $100,000 en ventas brutas anuales de
Arizona.

Umbrales de comerciante por estado

Umbrales de mercado por estado

Las reglas especiales son aplicables para el negocio SAAS.

Software como Umbrales del Impuesto de Servicio por estado.

Mercados en línea
Si todas sus ventas en Arizona provienen de mercados en línea, en este caso usted
no puede registrarse para pagar el impuesto sobre ventas en Arizona. Su promotor
de mercado paga el impuesto sobre ventas él mismo.

Pago del impuesto sobre ventas y fecha de
presentación
Dependiendo de su obligación tributaria, determine su frecuencia de presentación,
ya sea anual, mensual o trimestral:

​ Anual – $0 a $2,000;
​ Trimestral – $2,000 a $8,000;
​ Mensual – $8,000 y más.

Las declaraciones de impuestos sobre ventas siempre vencen el día 20 del mes
siguiente al período de informe. Si la fecha de vencimiento de la presentación cae
en un fin de semana o feriado, el impuesto sobre ventas vence al día siguiente. Los
períodos de presentación trimestrales finalizan los últimos días de enero, abril, julio
y octubre.
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Multa e interés
Los contribuyentes que no hayan presentado una declaración electrónica estarán
sujetos a una multa del 5 por ciento del monto del impuesto adeudado por presentar
una declaración en papel. La multa mínima es de $25, incluidas las presentaciones
sin obligación.

Los contribuyentes obligados a pagar electrónicamente estarán sujetos a una multa
del 5 por ciento de la carga del pago realizado con cheque o efectivo.

Los contribuyentes que presenten tarde su declaración de impuestos estarán
sujetos a una multa por presentación tardía del 4.5 por ciento del impuesto que debe
mostrarse en la declaración por cada mes, o fracción de mes, que la declaración se
atrase. Hay un mínimo de $25 y un máximo del 25 por ciento del impuesto
adeudado o $100, por declaración, lo que sea mayor.

Exención
Para determinadas posiciones comerciales, las transacciones no están sujetas a
TPT (Impuesto sobre el Privilegio de Transacciones). El departamento ha creado
certificados de exención para documentar transacciones no imponibles. Esto
establece una base para las deducciones o exenciones de impuestos estatales y
municipales. El comprador debe completarlo en su totalidad y entregarlo al vendedor
en el momento de la venta.
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